
All’albo on line
Al sito web

DETERMINAZIONE  A  CONTRARRE PER  L’INDIVIDUAZIONE  DI  ESPERTO/ESPERTI
MESSI  A  DISPOSIZIONE  DA  ASSOCIAZIONI  O  COOPERATIVE  TEATRALI  PER
L’AFFIDAMENTO  DIRETTO  DEL  SERVIZIO  DI  REALIZZAZIONE  DEL  PROGETTO  “LA
SCENA CHE EDUCA” RIVOLTO ALLE CLASSI 2 A; 2B; 2D; 2E, 2F; 2G; 2H; 3A; 3C; 3D, 3F; 3G;
3H DELLA SSIG “GUINIZELLI” E ALLA CLASSE 4 A SCUOLA PRIMARIA AVOGLI PER L’ A.S. 2022 –
2023   

Cig ZDF388D6FB

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il  D.I.  28 agosto 2018,  n.  129 “Regolamento recante istruzioni  generali  sulla  gestione
amministrativo-contabile  delle  istituzioni  scolastiche,  ai  sensi  dell'articolo  1,  comma 143,  della
legge 13 luglio 2015, n. 107”, con particolare riferimento all’art.6 “gestione provvisoria”;

VISTO l'art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss. mm. ii., che prevede che le
istituzioni scolastiche, per esigenze alle quali non possono far fronte con personale in servizio,
possono  conferire  incarichi  individuali  ad  esperti  professionisti  esterni  di  provata  competenza,
forniti dei prescritti requisiti tecnico professionali; 

VISTO  l’art.  40 della legge 27  dicembre 1997,  n.  449  che consente la stipula di  contratti a
prestazioni d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni
didattiche ed ordinamentali per l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio dell’autonomia
scolastica;

CONSIDERATE la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n.
4, di attuazione del D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per l’affidamento dei contratti
pubblici di importo inferiore alle soglie di  rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori
economici” e le successive Linee Guida dell’ANAC; 

VISTO  il  D.Lgs 19 aprile 2017, n.  56 recante “Disposizioni integrative e correttive al  decreto
legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO il  D.I.  28 agosto 2018,  n.  129 “Regolamento recante istruzioni  generali  sulla  gestione
amministrativo-contabile  delle  istituzioni  scolastiche,  ai  sensi  dell'articolo  1,  comma 143,  della
legge 13 luglio 2015, n. 107”, con particolare riferimento all’art.6 “gestione provvisoria”; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 44 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nella attività
negoziale); 

BOIC85100G - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007910 - 11/11/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA BALDELLI



CONSIDERATO in particolare l’Art.  4  c.  4 del  D.I.  28 agosto 2018, n.  129 che recita  “Con
l'approvazione  del  programma  annuale  si  intendono  autorizzati  l'accertamento  delle  entrate  e
l'impegno delle spese ivi previste”;

CONSIDERATO che  l’istituzione scolastica ha predisposto il progetto “La scena che educa”
a.s. 2022/23 nel P.T.O.F. dell’Istituto, con delibera n° 53 del 29 settembre 2022; 

VERIFICATA  l’impossibilità  oggettiva  di  utilizzare  risorse  umane  disponibili  all’interno
dell’istituzione scolastica in possesso di specifiche competenze per provvedere alla copertura delle
ore necessarie per tutte le classi;

VERIFICATA la copertura finanziaria, iscritta nel Programma annuale  al progetto P2.2  “ Progetti Scuola
Secondaria di primo grado”; che assicura la piena copertura della spesa da sostenersi

CONSIDERATO che  si  rende  necessario  procedere  alla  individuazione  di
un’Associazione/Cooperativa  teatrale  per  conferire  incarico  di  prestazione  d’opera  per
l’effettuazione  della  attività  sopra  menzionata  presso  le  classi  di  scuola  secondaria  di  I  grado
“Guinizelli” 2 A; 2B; 2D; 2E, 2F; 2G; 2H; 3A; 3C; 3D, 3F; 3G; 3H e presso la classe 4A della scuola
primaria Armandi Avogli per l’a.s. 2022/23; 
     ;

DETERMINA

-di procedere all’avviso di selezione ai  sensi  dell’art.  36,  comma 2  del  D.  Lgs.  50/2016,  per
acquisire manifestazioni di interesse per procedere all’affidamento diretto del servizio oggetto del
presente avviso ad un’Associazione/Cooperativa specializzata, che dimostri il possesso dei requisiti
richiesti, con pubblicazione dell’avviso di  selezione sul sito internet  di  questa scuola,
http://ic8bo.edu.it/; 
-che la selezione avverrà mediante procedura comparativa per  la  selezione  delle
Associazioni/Cooperative  che  abbiano  manifestato  interesse  a  cui  richiedere  offerta
economica.  L’aggiudicazione  del  servizio  avverrà,  ai  sensi  dell’art.  95  comma 4  del  D.  Lgs
50/2016, con il criterio del prezzo più basso.  
La  realizzazione  del Progetto prevede  interventi  da svolgersi  nel  periodo Dicembre 2022 -
Maggio 2023; la spesa complessiva massima prevista ammonta,  al netto dell’Iva, a  € 10.500,00
(diecimilacinquecento/00)  da imputare al Progetto P2-2 del Programma Annuale 2022.

La Dirigente Scolastica
                                                                                                         Prof.ssa Francesca Baldelli 
                                                                                                                                                                                                                                                          Firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme collegate 

BOIC85100G - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007910 - 11/11/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA BALDELLI

http://ic8bo.edu.it/

	Cig ZDF388D6FB
	DETERMINA

		2022-11-11T13:55:58+0100
	FRANCESCA BALDELLI




